CONVITTO STATALE PER SORDI A. MAGAROTTO - AOO - PR. E. N. 0000441 DEL 19/02/2024 - V1.2

Convitto Statale "A. Magarotto"

Via Cardinal Callegari 6 35133 Padovac.f.
80029590280 C.M. PDVC030007
CODICE UFFICIO: UF7E9E
Tel 0498656811 Fax 04986556851

e-mail: PDVC030007@jistruzione.it pec: PDVC030007@pec.istruzione.it

Prot. nr.441 /VI1.2 del 19/02/2024
Albo lIstituto

Oggetto: Determina a contrarre per 'affidamento del “Servizio di noleggio STAMPANTI MULTIFUNZIONE
2-LOTTOS.

Decisione a contrarre per I'affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs.
36/2023.

IL RETTORE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento dellavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilita e finanza pubblica”;

VISTA la legge 4 agosto 2016 n.163, riguardante “Modifiche alla legge 31 dicembre 2009, n.196;

VISTA la determina n°1 del 13/01/2024 del bilancio di previsione 2024;

VISTO Decreto del 29 dicembre 2023 “Ripartizione in capitoli delle Unita di voto parlamentare relative al
bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario 2024 e per il triennio 2024 — 2026” (Tabella 7);
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.208 del 27 ottobre 2023, con il quale & statoemanato
il “Regolamento concernente la riorganizzazione del Ministero dell'istruzione e del merito”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 167 del 30 settembre 2020, con il quale & stato
emanato il “Regolamento concernente la riorganizzazione degli uffici di diretta collaborazione del
Ministero dell’lstruzione”;

VISTA la legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”
e, in particolare, l'art. 17, comma 1 e 2, i quali prevedono che “1. Prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte. 2. In caso di affidamento diretto, I'atto di cui al comma 1 individua
I'oggetto, I'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale
e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita economico- finanziaria e tecnico-professionale”;
CONSIDERATA la necessita di procedere all'adesione della Convenzione Consip “NOLEGGIO
STAMPANTI MULTIFUNZIONE 2 — lotto 5” per il servizio di fornitura di stampante multifunzione a
noleggio per la segreteria del Convitto Statale Per Sordi A. Magarotto per il periodo dal 01/05/2024 al
30/04/2029;

VISTO l'art. 48, comma 3, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede che “Restano fermigli
obblighi di utilizzo degli strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia
di contenimento della spesa”;

ATTESO che le Amministrazioni Statali, Centrali e periferiche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso
le Convenzioni-quadro messe a disposizione da “Consip S.p.A.”;

VISTO l'art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede l'individuazione diun
responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e I'Allegato 1.2 recante
“Attivita del RUP”;

TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal decreto-legge del 12
novembre 2010, n. 187;

VISTE le disposizioni di cui all’art. 1, comma 32, della legge del 6 novembre 2021, n. 190 e dell’art. 3 del
decreto legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti relativi alle procedure diaffidamento sono oggetto di
pubblicazione obbligatoria;

PRESO ATTO della necessita di assicurare la fornitura di una stampante a noleggio per la
segreteria;

CONSIDERATO che l'attuale contratto € in scadenza al 29/02/2024;

ATTESO che, per 'attivazione della nuova fornitura in tempo utile e per avviare la relativaprocedura di
adesione, ¢é stata verificata nel mese di gennaio 2024, la disponibilita della Convenzione Consip Noleggio
apparecchi multifunzione 2 — Lotto 5, sul portale Consip con fornitore del servizio Kyocera S.p.A.;


mailto:PDVC030007@istruzione.it
mailto:PDVC030007@pec.istruzione.it

CONVITTO&TMW%WGH@U@ aQrezzo ﬁsﬁd)d@ﬂ%tt@Eﬁ lftﬂﬁ/é@mph@;ée altrlmestren 1200 copla b/ne

600 colori e che le copie eccedenti si pagano a parte;
DETERMINA

Art. 1) 'avvio della procedura di acquisizione del servizio da espletarsi mediante adesione alla
Convenzione Consip “NOLEGGIO STAMPANTI MULTIFUNZIONE 2 — lotto 5”, fornitore Kyocera
Sp.A;

Art. 2) 'importo complessivo stimato & pari €. 1774,60 (IVA esclusa) a valere sui capitoli AO2 per gl
Esercizi Finanziari 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 e 2029;

Art. 3) di disporre che il pagamento del servizio venga effettuato a seguito di presentazione difatture
elettroniche debitamente controllate;

Art. 4) di nominare RUP della procedura il Dirigente dott.ssa Veronese Emanuela ai sensi
dell’art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023.

ILRETTORE
dott.ssa Emanuela Veronese

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2 del Digs 39/1993



		2024-02-21T10:12:27+0100
	VRNMNL61P53D442M




